
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 260 DEL 14/12/2019 
PROT. N. 33397

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ABBANDONO DEL PROGETTO CANDIDATO AL BANDO 100% SUAP.

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 08:15 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la  propria  precedente  deliberazione  n.  136  del  05/07/2019  "Impegno  per  la  gestione 
associata dello  sportello  unico  per le  attività  produttive tra i  Comuni  di  Curtatone,  Borgo Virgilio  e 
Unione dei Castelli Morenici";
 
Dato atto che:

- a seguito della suddetta deliberazione e delle analoghe deliberazioni assunte da parte della Giunta 
dell'Unione Castelli Morenici con n. 87 del 17/07/2019 e del Comune di Borgo Virgilio con n. 131 del 
24/07/2019, il  Comune di Curtatone, individuato come capofila, in data 10/09/2019 ha provveduto a 
presentare la candidatura a valere sul bando regionale 100% SUAP;

- con determinazione n. 115/2019 del Direttore Operativo di Unioncamere Lombardia (individuata da 
Regione Lombardia come gestore del bando sopra detto) veniva approvata la graduatoria, nella quale il 
progetto di gestione associata del Suap avente come capofila il Comune di Curtatone risulta ammesso 
al contributo;

- tuttavia, a seguito di più approfondite valutazioni da parte degli uffici competenti dei tre Enti, sono 
emerse difficoltà organizzative tali  da non consentire, l'avvio del progetto candidato al bando 100% 
SUAP, come da verbale allegato;

Dato atto che le Amministrazioni non possono fare altro che recepire le risultanze del suddetto verbale;

Ritenuto pertanto di dover formalmente rinunciare al contributo assegnato;

Visto  l'allegato  parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 14/12/2019 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

 
1.            Di  prendere  atto  dell’impossibilità,  come  precisato  in  premessa,  di  assumere  misure 
organizzative tali da garantire la rispondenza ai requisiti ed alle finalità del bando di cui trattasi, come 
da verbale del 22/10/2019;

2.            Di abbandonare, conseguentemente, la realizzazione del progetto che in data 10/09/2019 è 
stato candidato al bando regionale 100% SUAP, rinunciando al contributo;

3.            Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Vedi nota allegata

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 20/12/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 30/12/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/12/2019 al 04/01/2020 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


